
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.                              Provincia di Pordenone

COPIA

DECRETO N. 13

DEL 01-12-2021

Oggetto: NOMINA COMPONENTI C.D.A. DELL'AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI
ALLA PERSONA CORDENONESE "ARCOBALENO"

IL SINDACO

Richiamato il decreto n. 12 del 28.11.2005 con cui l’Assessore Regionale per le
relazioni internazionali, comunitari e Autonomie Locali ha approvato la
trasformazione della Casa di Riposo di Cordenons da IPAB in Azienda di Servizi
alla persona ed ha approvato il relativo Statuto, ai sensi dell’art. 16 della L.R.
11.12.2003, n.15;

Richiamato il decreto n. 2711/SPS del 25.10.2021 dell’Assessore Regionale alla
salute, politiche sociali e disabilità, delegato alla Protezione civile con il quale
sono state approvate, ai sensi dell’art.4 - comma 3 - della L.R. 19/2003, le
modifiche statutarie apportate con delibera n.11 del 26.08.2021 del Consiglio di
Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla persona Cordenonese
“Arcobaleno”;

Tenuto presente che all’art. 6 di detto Statuto è stabilito, tra l'altro:

che “Il Consiglio di Amministrazione è composto da cinque consiglieri,·
compreso tra questi il Presidente.”  (comma 1);

che “I Consiglieri vengono nominati dal Sindaco del Comune di Cordenons·
tra soggetti che siano possibilmente forniti di specifica competenza tecnica
ed amministrativa o di esperienza di amministrazione e direzione, che non
versino in alcuna delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità previste
dall’art. 7 della legge regionale 11 dicembre 2003 n. 19 e dal D.Lgs. 8
aprile 2013 n.39.” (comma 2);

che “Nel Consiglio di Amministrazione un componente deve essere·
espressione della minoranza del Consiglio Comunale di Cordenons (PN)”
(comma 2.1);

che “L'avvenuta nomina verrà partecipata agli interessati entro dieci giorni.·
Il più anziano d’età dei nominati convocherà, entro i successivi dieci giorni
dalla data del decreto di nomina, il Consiglio neo-nominato per
l’insediamento e la nomina del Presidente.” (comma 3);

che “Il Consiglio di Amministrazione entra in carica il giorno·
dell’insediamento e dura in carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale di
Cordenons (PN). I componenti il Consiglio di Amministrazione rimangono
comunque in carica fino all’insediamento dei successori che deve avvenire
entro quarantacinque giorni dall’insediamento del Consiglio Comunale di
Cordenons  (PN).” (comma 4);

Ufficio: AFFARI GENERALI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
d
e
n
o
n
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
2
0
7
0
 
d
e
l
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



che “I componenti del Consiglio di Amministrazione restano in carica per·
non più di tre mandati consecutivi, purchè ciascuno abbia avuto durata non
inferiore a due anni”(comma 5);

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 23 ottobre 2021 di
insediamento del Consiglio Comunale e di convalida degli eletti nelle elezioni del
3-4 ottobre 2021;

Richiamato l’art. 50 - 8° comma – del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale
testualmente recita: “Sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco
provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”;

Tenuto presente che con D.C.C. n. 38 del 23.10.2021, immediatamente
eseguibile, sono stati definiti gli indirizzi per la nomina, la designazione e la
revoca di rappresentanti comunali presso enti, aziende ed istituzioni, in base ai
quali gli interessati devono:

A) Per la nomina e la designazione:

Per essere nominati o designati quali rappresentanti comunali presso Enti,
Aziende ed istituzioni, gli interessati dovranno:

a.1 - possedere tutti i requisiti richiesti per la elezione alla carica di Consigliere
Comunale;

a.2 - possedere una competenza tecnica o amministrativa per studi compiuti o
per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche o private, o per uffici pubblici
ricoperti, nonché particolare sensibilità nei confronti dei principi della
partecipazione, della democrazia e del rispetto reciproco. Per la valutazione delle
competenze dei candidati viene richiesta l’esibizione del curriculum vitae

a.3 - non essere in rapporto di parentela (ascendenti, discendenti), di coniugio ed
affinità fino al terzo grado con il Sindaco;

Ritenuto di provvedere alla nomina dei componenti del Consiglio di
Amministrazione dell’Azienda pubblica servizi alla persona Cordenonese
“Arcobaleno”;

DECRETA

per le ragioni in premessa espresse che si richiamano integralmente, di nominare
componenti il C.d.A. della A.S.P. Cordenonese “Arcobaleno” i signori:

Busiello Carmine n. il 30.04.1965 a Pomigliano D’Arco (NA)

Dalla Marta Davide n. il 16.11.1968 a Conegliano (TV),

De Benedet Jessica n. il 20.10.1987 a Pordenone

Sartori Angelo n. il 21.11.1963 a Pordenone

Zancai Angela n. il 19.11.1943 a Cordenons (PN)
i nato a Pordenone  il 31.01.1970;

DISPONE

di notificare copia del presente decreto ai componenti del Consiglio di1.
Amministrazione come sopra meglio identificati;

di dare atto che le funzioni di cui all'art. 6, 3°comma, dello Statuto2.
dell'A.S.P. Arcobaleno, relative alla convocazione del Consiglio

Decreto n.13 del 01-12-2021 Comune di Cordenons

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
d
e
n
o
n
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
2
0
7
0
 
d
e
l
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



neo-nominato per l'insediamento e la nomina del Presidente, vengono
attribuite alla signora Zancai Angela la quale si avvarrà, per gli adempimenti
connessi,  del personale amministrativo dell’A.S.P. medesima;

di trasmettere copia del presente decreto all'Azienda Pubblica dei Servizi3.
alla Persona Cordenonese “Arcobaleno” sita in Via Cervel n. 68 a
Cordenons;

di trasmettere altresì copia del presente decreto al Presidente del Consiglio4.
Comunale affinchè ne venga data comunicazione in occasione del primo
Consiglio Comunale utile.

Il presente provvedimento va pubblicato all’albo on line per 20 giorni.

IL SINDACO
Andrea Delle Vedove

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.13 del 01-12-2021 Comune di Cordenons

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
d
e
n
o
n
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
2
0
7
0
 
d
e
l
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


